Doğu halklarının sözlü ve yazılı edebiyatına derin etkisi olan Kalenderî-
lik düşüncesi, XI. yüzyıl başlarından itibaren Melamîlik tarikatı tesiri altın-
da meydana gelmiştir. Sonradan Cemaleddin-ı Sâvî (Öl. H. 630/M. 1232-33)
onun kaide ve esaslarını belirlemiş, bu sebeple Kalenderîliğin kurucusu olarak
kabul edilmiştir. Bir hayli karmaşık tarihî süreçlere uğrayan Kalenderîlik hak-
kında ilim dünyasında farklı görüşler mevcuttur.1

* Doç. Dr., Karabük Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Çağdaş Türk Lehçeleri ve
Edebiyatları Ana Bilim Dalı, nkhasanov@karabuk.edu.tr.